北京市金杜律师事务所

关于西王食品股份有限公司2017第二次（临时）股东大会的

法律意见书

致：西王食品股份有限公司

北京市金杜律师事务所（以下简称“金杜”）接受西王食品股份有限公司（以下

简称“公司”）委托，委派律师出席公司于 2017 年 10 月 13 日召开的 2017 年第二次

（临时）股东大会，（以下简称“本次股东大会”），并根据《中华人民共和国证券法》、

《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）及中国证券监督管理委员会

发布的《上市公司股东大会规则》（以下简称“《股东大会规则》”）等法律、行政

法规及规范性文件和《西王食品股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）

的规定，就本次股东大会相关事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，金杜律师审查了公司提供的以下文件，包括：

1、《公司章程》；

2、公司于 2017 年 9 月 22 日召开的第十二届董事会第五次会议决议；

3、公司于 2017 年 9 月 23 日刊登于巨潮资讯网的《关于召开 2017 年第二次

（临时）股东大会的通知》（以下简称“《股东大会通知》”）；

4、公司本次股东大会股东登记文件及凭证资料；及

5、《关于公司本次非公开发行 A 股股票决议有效期延期的议案》、《关于提

请股东大会延长授权董事会全权办理本次非公开发行 A 股股票相关事宜有效期的

议案》等与公司本次股东大会议案相关文件。

在本法律意见书中，金杜律师仅对本次股东大会的召集、召开程序、出席本

次股东大会人员资格和召集人资格及会议表决程序、表决结果是否符合有关法律、

行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定发表意见，并不对本次股东大

会所审议的议案内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性和准确性发表意

见。金杜律师假定公司提交给金杜律师的资料（包括但不限于有关人员的居民身

份证、股票账户卡、授权委托书等）真实、准确、完整和有效，资料上的签字和/

或印章均是真实的，资料的副本或复印件均与正本或者原件一致。

金杜律师根据有关法律法规的要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规

范和勤勉尽责精神，对公司提供的上述文件资料和有关事项进行了核查和现场见

证，据此出具见证意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

根据公司第十二届董事会第五次会议决议、《股东大会通知》以及《公司章程》

的规定，经金杜律师核查，本次股东大会由公司第十二董事会第五次会议决定召

开，并履行了相关通知和公告程序。金杜认为，公司本次股东大会的召集、召开

履行了法定程序，不存在违反法律、行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》

的情形。

二、出席本次股东大会会议人员资格和召集人资格

本次股东大会采用现场会议和网络投票相结合的方式进行。根据对本次股东

大会现场出席人员提交的账户登记证明、股东的授权委托书和个人身份证明等相

关资料的审查，现场出席本次股东大会的股东（含委托代理人）共 2 名，代表有

表决权的股份 279,394,537 股，占公司有表决权股份总数的 61.4688%；通过网络投

票参会的股东共 15 名，代表有表决权股份 3,316,873 股，占公司有表决权股份总

数的 0.7297%。综上，出席本次股东大会的股东人数共 17 人，代表有表决权股份

282,711,410 股，占公司有表决权股份总数的 62.1985%。

鉴于网络投票股东资格系在其进行网络投票时，由深圳证券交易所交易系统

进行认证，因此金杜无法对网络投票股东资格进行核查。在参与网络投票的股东

资格均符合法律、行政法规及《公司章程》规定的前提下，金杜认为，出席本次

股东大会的人员资格符合法律、行政法规和《公司章程》的规定。

本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合《公司法》等法律、

行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定。

三、本次股东大会的表决程序及表决结果

经金杜律师见证，本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式进行

表决。经公司合并统计现场投票与网络投票的表决结果，本次股东大会逐项表决

通过以下议案：

1、《关于公司本次非公开发行 A 股股票决议有效期延期的议案》；

2、《关于提请股东大会延长授权董事会全权办理本次非公开发行 A 股股票

相关事宜有效期的议案》；

金杜认为，公司本次股东大会表决程序符合《公司法》等法律、行政法规、《股

东大会规则》以及《公司章程》的规定，表决结果合法有效。

四、结论意见

基于上述事实，金杜认为，本次股东大会的召集、召开程序、现场出席会议

人员的资格、召集人资格及表决程序均符合《公司法》等法律、行政法规、《股东

大会规则》和《公司章程》的规定；本次股东大会的表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式两份。

（以下无正文，为签字盖章页）

（此页无正文，为《北京市金杜律师事务所关于西王食品股份有限公司 2017 年第

二次（临时）股东大会的法律意见书》的签字盖章页）

北京市金杜律师事务所                 见证律师： _______________________

 宋彦妍

 _______________________

 董  昀

单位负责人： _______________________

 王  玲

 二〇一七年   月   日

	一、本次股东大会的召集、召开程序
	二、出席本次股东大会会议人员资格和召集人资格
	三、本次股东大会的表决程序及表决结果
	四、结论意见
	（此页无正文，为《北京市金杜律师事务所关于西王食品股份有限公司2017年第二次（临时）股东大会的法律意见书》的签字盖章页）